
 

    健保のうごき 

 

 

    令和３年５月              静岡県自動車整備健康保険組合 
 
 

 健康診断 人間ドック 特定健診 今年度のお申込みはお済ですか？ 
 
 健保組合では下記のとおり補助を行っていますので、毎年必ず受診して健康状態をチェックしましょう。 

まだお申込みされていない事業所様は健保組合まで提出をお願いします。  
健診事業種別 対 象 者 補助金額 

 

健 康 診 断 

一般健診   

被保険者 

６，０００円 

３５歳以上胃検診有  

 

３５歳以上 

７，２００円 

オプション 婦人科検診 ３，０００円 

 

 

人間ドック 

日帰りドック 

一泊二日ドック 

 

被保険者 
及び 

被扶養者 

 

２０，０００円 

 

オプション 
婦人科検診 ３，０００円 

脳ドック ４０歳以上 １０，０００円 

特 定 健 診 ４０歳から７４歳までの方 被扶養者 全額健保組合負担 

 

特定保健指導 
動機づけ支援 

 
特定保健指導 

該当者 

 
被保険者及び
被扶養者 

 

全額健保組合負担 
積極的支援 

 
◎ ジェネリック医薬品 を選びましょう 
 
 新薬とほぼ同等の効き目をもつのに価格が安く家計にやさしいジェネリック医薬品、上手に薬を選び医療費

の節約にお役立て下さい。当健保組合では、引き続き医療費適正化の一環としてジェネリック医薬品の利用を

推進しています。 

＊ ジェネリック医薬品に変更するときの注意点 

① 自分の意思を伝える    変更希望を医師や薬剤師に明確に告げましょう。 

② 薬剤師の説明を聞く    １つの新薬に複数のジェネリック医薬品がある場合など説明を聞いて選択しましょう。 

③ 「お試し調剤」から始める  飲みなれた新薬を一気に変更するのが不安な場合は「お試し」で様子を見ましょう。 

④ 変更できない薬もある   すべての新薬にジェネリック医薬品があるわけではありません。薬剤師に相談しましょう。 
 
◎ 選定議員の選出を理事長に一任することについて（委任状提出のお願い） 
 
当健保組合の選定議員は令和３年６月１６日をもって任期満了となり改選期を迎えることとなります。  

この選定議員は事業主側の利益を代表して今後３年間の健康保険組合の事業運営に参画していただく重要な

議員であります。その選任については慣例により理事長に一任されており、今期の改選にあたりましても  

理事長にご一任いただきたいと存じます。つきましては、令和３年５月１０日付で送付しました委任状を  

令和３年５月３１日までに同封の返信用封筒にてご提出下さるようお願い申し上げます。 
 

◎ 賞与支払届の用紙を送付いたしました。 
 
５月１３日付け文書において賞与支払届を送付しました。賞与を支給した場合は忘れずに提出をお願いしま

す。記入方法については届出用紙の裏面をご覧下さい。支払いが無かった場合はお手数でも当健保組合まで 

ご連絡下さい。 
 

◎ オンライン禁煙プログラムの申込み受付中です。 
 

今年度も健康保険組合連合会との共同事業として「禁煙サポート 事業 卒煙プログラム」を実施することになり

ました。このプログラムは通院や診察ではなく遠隔・オンラインでのプログラムとなります。専用の禁煙支援   

アプリを使用して効果的に禁煙をサポートします。参加費は無料ですので禁煙を希望する方は、せび、この機会に  

ご参加下さい。詳しくは別添のリーフレットをご参照下さい。 
 

静岡県自動車整備健康保険組合ホームページアドレス  http://www.shizujiseikenpo.or.jp 

 


